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III. ACTES ADMINISTRATIUS

 

C) ALTRES ASSUMPTES

 

Conselleria d'Educació, Cultura, Universitats i Ocupació

RESOLUCIÓ de 3 de març de 2025, de la Direcció General de Centres Docents, per la qual es modifica l’adscripció, a

efectes d’escolarització de l’alumnat, de centres que imparteixen ensenyances d’Educació Primària a instituts i seccions

d’Educació Secundària.

 

Antecedents de fet

Atesa la necessitat i conveniència d'ajustar la correspondència entre els centres d'Educació Infantil i Primària i els

instituts d'Educació Secundària a què s'adscriuen, a efectes d'escolarització de l'alumnat, i per tal de realitzar una oferta de

places escolars que responga adequadament a les necessitats, es fa necessari efectuar noves adscripcions i modificar l'estat

actual d'algunes de les vigents.

Fonaments de dret

Segons l'article 5 del Decret 48/2024, de 23 d'abril, del Consell, pel qual es regula el procés d'admissió  en els

centres docents públics i privats concertats que impartixen ensenyances d'Educació Infantil, Educació Primària, Educació

Secundària Obligatòria i Batxillerat, i en els centres d'Educació Especial, en la Comunitat Valenciana, s'entén per

adscripció l'acte administratiu pel qual dos o més centres passen a ser considerats com a centre únic als efectes de facilitar

l'itinerari educatiu de l'alumnat i donar continuïtat a la seua escolarització.

Anteriorment es van realitzar les adscripcions, a efectes d'escolarització de l'alumnat, de centres que impartixen

ensenyances d'Educació Primària en instituts i seccions d'Educació Secundària, mitjançant les resolucions de 25 de febrer

de 2003 (DOGV núm. 7596/ 07.03.2003), de 22 de març de 2005 (DOGV núm. 4975/ 31.03.2005), de 17 de febrer de 2009

(DOGV núm. 5963 / 26.02.2009), de 21 de febrer de 2011 (DOGV núm. 6479 / 14.03.2011), de 29 de febrer de 2012

(DOGV núm. 6738 / 21.03.2012), de 30 de març de 2022 (DOGV núm. 9312 / 04.04.2022), de 13 de març de 2023

(DOGV núm. 9557 / 20.03.2023) i de 14 d'abril de 2024 (DOGV núm. 9831 / 18.04.2024).

Per tot això, de conformitat amb el que establix l'article 9 del Decret 166/2024, de 12 de novembre, del Consell,

d'aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d'Educació, Cultura, Universitats i Ocupació i d'acord amb

les competències atribuïdes en l'article 6 de l'Orde 8/2024, de 24 d'abril, de la Conselleria d'Educació, Universitats i

Ocupació, per la qual es regula el procediment d'admissió de l'alumnat en els centres docents públics i privats concertats

que impartixen ensenyances d'Educació Infantil, Educació Primària, Educació Secundària Obligatòria i Batxillerat i en els

centres d'Educació Especial en la Comunitat Valenciana, 

RESOLC

Primer

Establir les adscripcions, a efectes d'escolarització de l'alumnat, de centres que impartixen ensenyances d'Educació

Primària a instituts i seccions d'Educació Secundària, en els termes que s'indica en l'annex de la present resolució, i deixar

sense efecte les adscripcions anteriors.

Segon

La present resolució s'inscriurà en el Registre de centres docents no universitaris de la Comunitat Valenciana.

Tercer

Esta resolució entrarà en vigor l'endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. No

obstant això, els seus efectes s'entendran referits a l'inici dels processos d'escolarització del curs 2025-2026.

Contra la present resolució, que no posa fi a la via administrativa, podrà interposar-se un recurs d'alçada davant la

Secretaria Autonòmica d'Educació en el termini d'un mes, comptat a partir de l'endemà de la publicació de la resolució en el
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Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d'acord amb el que establixen els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d'1

d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Tot això sense perjudici que puga exercitar-se qualsevol altre recurs que es crega oportú.

València, 3 de març de 2025

Jorge Cabo Martínez

Director general de Centres Docents
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ANNEX / ANEXO 
 
 
L'actual adscripció del centre / La actual adscripción del centro: 

 
 

PROVÍNCIA D’ALACANT / PROVINCIA DE ALICANTE 

A l’Institut/Secció s’escolaritza 

En el Instituto/Sección se escolariza 

 

 
Diu / Dice 

   

     

03011768 INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA JOSEP IBORRA BENISSA 
 

    03000163   MOSQUERA ALCALALÍ Tota l’etapa / Toda la etapa 

03003231 
 

MANUEL BRU BENISSA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03003267 
 

PADRE MELCHOR BENISSA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006359   SANTS COSME I DAMIA LLÍBER Tota l’etapa / Toda la etapa 

03008514 
 

JOSE MARIA PATERNINA SENIJA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006189   VIRGEN POBRE XALÓ Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

Ha de dir / Debe decir 
  

     

03021920 SECCIÓ DE L'IES JOSEP IBORRA XALÓ 
 

03006189 PUB. CEIP SERRA DE BÈRNIA XALÓ Tota l’etapa / Toda la etapa 

03021257 PUB. CRA TERRA DE RIURAUS LLÍBER Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03011768 IES JOSEP IBORRA BENISSA 
 

03003231 
 

CEIP MANUEL BRU BENISSA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03003267 
 

CEIP PADRE MELCHOR BENISSA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03008514 
 

CEIP L'ERA SENIJA Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

     

Diu / Dice 
   

     

03013728 INSTITUTO EDUCACIÓN SECUNDÀRIA THIAR PILAR DE LA HORADADA 
 

03017311 PUB. MARÍA MOLINER PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03015211 PUB. MEDITERRÁNEO PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03016985 INSTITUTO EDUCACIÓN SECUNDÀRIA NÚMERO 2 PILAR DE LA HORADADA 
 

03011719 PUB. MARTÍN ARTIGOT PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007479 PUB. VIRGEN DEL PILAR PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

     

Ha de dir / Debe decir 
  

     

03013728 IES THIAR PILAR DE LA HORADADA 
 

03017311 PUB. CEIP MARÍA MOLINER PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03015211 PUB. CEIP MEDITERRÁNEO PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03011719 PUB. CEIP MARTÍN ARTIGOT PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03016985 IES 12 DE OCTUBRE PILAR DE LA HORADADA 
 

03011719 PUB. CEIP MARTÍN ARTIGOT PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007479 PUB. CEIP VIRGEN DEL PILAR PILAR DE LA HORADADA Tota l’etapa / Toda la etapa 
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Diu / Dice 
   

     

03010120 INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA LEONARDO DA 
VINCI 

ALACANT-D.E. 3 
 

    
03010193 

PUB. EMILIO VARELA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001623 PUB. NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03010119 INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA VIRGEN DEL 
REMEDIO 

ALACANT-D.E. 3 
 

03009701 PUB. LUCENTUM ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03002317 PUB. JUAN BAUTISTA LLORCA ALACANT-
VILLAFRANQUEZA 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001672 PUB. VIRGEN DEL REMEDIO ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03014861 INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA GRAN VIA ALACANT-D.E. 4 
 

03016183 PUB. ISLA DE TABARCA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001507 PUB. PEDRO DUQUE ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

Ha de dir / Debe decir 
  

     

03010119 IES VIRGEN DEL REMEDIO ALACANT 
 

03009701 PUB. CEIP LUCENTUM ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03002317 PUB. CEIP JUAN BAUTISTA LLORCA ALACANT-
VILLAFRANQUEZA 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001672 PUB. CEP VIRGEN DEL REMEDIO ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03010193 PUB. CEIP EMILIO VARELA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001623 PUB. CEIP LA PAZ ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03014861 IES GRAN VIA ALACANT 
 

03016183 PUB. CEIP ISLA DE TABARCA ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001507 PUB. CEIP PEDRO DUQUE ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

03001672 PUB. CEP VIRGEN DEL REMEDIO ALACANT Tota l’etapa / Toda la etapa 

 

 

 
Diu / Dice 

 
03007418 

 
 INSTITUTO EDUCACON SECUNDARIA EL PALMERAL ORIHUELA 

 

03002883 PUB. ARGENTINA BENFERRI Tota l’etapa / Toda la etapa 

03003504 PUB. C. RURAL AGRUPADO NUM. 11 CALLOSA S.CALLOSILLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007212 PUB. VILLAR PALASÍ ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007042 PUB. COLEGIO PÚBLICO ORIHUELA-HURCHILLO Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007443 PUB. C. RURAL AGRUPADO NUM. 11 ORIHUELA-LA MATANZA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007108 PUB. NUESTRA SEÑORA DE MONSERRATE ORIHUELA-MOLINS Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03007406 
 

IES GABRIEL MIRÓ ORIHUELA 
 

03007200 PUB. CEIP FERNANDO DE LOACES ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006906 PUB. CEIP FRANCISCO GIRONA ORIHUELA-ARNEVA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007017 PUB. CEIP VIRGEN DE LOS DESAMPARADOS ORIHUELA-
DESAMPARADOS 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006955 PUB. CEIP NUESTRA SEÑORA DEL PILAR ORIHUELA-LA 
CAMPANETA 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007157 PUB. CEIP MAESTRO ISMAEL GARCIA ORIHUELA-LA MURADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007509 PUB. CEIP SAN BARTOLOMÉ ORIHUELA-SAN 
BARTOLOME 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

03011070 
 

IES LAS ESPEÑETAS ORIHUELA 
 

03007251 PUB. CEIP VIRGEN DE LA PUERTA ORIHUELA  Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007315 CONC. CENTRO PRIVADO JESÚS MARIA (S.ISIDRO) ORIHUELA  Tota l’etapa / Toda la etapa 
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03006888 PUB. CEIP NUESTRA SEÑORA DE BELÉN ORIHUELA-LA 
APARECIDA 

      Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006943 PUB. CEIP RINCÓN DE BONANZA ORIHUELA-RAIGUERO 
BONANZA 

      Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

03013340 
 

INSTITUTO EDUCACION SECUNDARIA THADER ORIHUELA 
 

03007248 PUB. ANDRES MANJON ORIHUELA       Tota l’etapa / Toda la etapa 

03011239 PUB. MIGUEL HERNANDEZ ORIHUELA       Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

 
Ha de dir / Debe decir 

  

     

03007406 
 

IES GABRIEL MIRÓ ORIHUELA 
 

03007200 PUB. CEIP FERNANDO DE LOACES ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006906 PUB. CEIP FRANCISCO GIRONA ORIHUELA-ARNEVA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007017 PUB. CEIP VIRGEN DE LOS DESAMPARADOS ORIHUELA-DESAMPARADOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006955 PUB. CEIP NUESTRA SEÑORA DEL PILAR ORIHUELA-LA CAMPANETA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007157 PUB. CEIP MAESTRO ISMAEL GARCÍA ORIHUELA-LA MURADA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007509 PUB. CEIP SAN BARTOLOMÉ ORIHUELA-TORREMENDO Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007212 PUB. CEIP JOSEFINA MANRESA ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03011070 
 

IES LAS ESPEÑETAS ORIHUELA 
 

03007251 PUB. CEIP VIRGEN DE LA PUERTA ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007315 CONC. CENTRO PRIVADO JESÚS MARIA (S.ISIDRO) ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006888 PUB. CEIP NUESTRA SEÑORA DE BELÉN ORIHUELA-LA APARECIDA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03006943 PUB. CEIP RINCÓN DE BONANZA ORIHUELA-RAIGUERO 
BONANZA 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

03002883 PUB. CEIP ARGENTINA BENFERRI Tota l’etapa / Toda la etapa 

03015518 PUB. CRA AZAHAR ORIHUELA-PARROQUIA DE LA 
MATANZA 

Tota l’etapa / Toda la etapa 

03015518 PUB. CRA AZAHAR CALLOSA DE SEGURA Tota l’etapa / Toda la etapa 
     

03013340 
 

IES THÁDER ORIHUELA 
 

03007248 PUB. CEIP ANDRÉS MANJÓN ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03011239 PUB. CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ ORIHUELA Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007042 PUB. CEIP MANUEL RIQUELME ORIHUELA-HURCHILLO Tota l’etapa / Toda la etapa 

03007108 PUB. CEIP NUESTRA SEÑORA DE MONSERRATE ORIHUELA-MOLINS Tota l’etapa / Toda la etapa 
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PROVÍNCIA DE CASTELLÓ / PROVINCIA DE CASTELLÓN 

A l’Institut/Secció s’escolaritza 

En el Instituto/Sección se escolariza 

 

 

Ha de dir / Debe decir   

     

12008570 
SECCIÓ DE L'IES GILABERT DE 
CENTELLES LA VILAVELLA  

12003031 PUB. CEIP DON JOSÉ ALBA LA VILAVELLA Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

     
 

Diu / Dice    

     

12005544 IES LA VALL D'ALBA VALL D'ALBA  

12005684 PUB. CRA EL TRESCAIRE BENLLOCH Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA SIERRA ENGARCERÁN Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
IBARSOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
ROSILDOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002521 PUB. CEIP L'ALBEA VALL D'ALBA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002737 PUB. CEIP SANT MIQUEL VILAFAMÉS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12000091 PUB. CEIP JOAN DE BRUSCA ALBOCÀSSER Tota l’etapa / Toda la etapa 

12005544 
INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA LA 
VALL D'ALBA VALL D'ALBA  

12007826 PUB. CRA DE PENYAGOLOSA ATZENETA DEL MAESTRAT Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

     

Ha de dir / Debe decir   

     

12005544 IES LA VALL D'ALBA VALL D'ALBA  

12005684 PUB. CRA EL TRESCAIRE BENLLOCH Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA SIERRA ENGARCERÁN Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
IBARSOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
ROSILDOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12007826 PUB. CRA DEL PENYAGOLOSA LES USERES Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002521 PUB. CEIP L'ALBEA VALL D'ALBA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002737 PUB. CEIP SANT MIQUEL VILAFAMÉS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12008569 SECCIÓ DE L'IES LA VALL D'ALBA ATZENETA DEL MAESTRAT  

12007826 PUB. CRA DE PENYAGOLOSA ATZENETA DEL MAESTRAT Tota l’etapa / Toda la etapa 

12007826 PUB. CRA DE PENYAGOLOSA VISTABELLA DEL MAESTRAT Tota l’etapa / Toda la etapa 

12007826 PUB. CRA DE PENYAGOLOSA LES USERES Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006305 SECCIÓ DE L'IES LA VALL D'ALBA ALBOCÀSSER  

12000091 PUB. CEIP JOAN DE BRUSCA ALBOCÀSSER Tota l’etapa / Toda la etapa 
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PROVÍNCIA DE VALÈNCIA / PROVINCIA DE VALENCIA 

A l’Institut/Secció s’escolaritza 

En el Instituto/Sección se escolariza 

 

 

Ha de dir / Debe decir   

46029771 SECCIÓ DE L'IES LA VALL DE LA SAFOR  LA FONT D'EN CARRÒS  

    46004024 PUB. CEIP FRANCESC CARRÒS LA FONT D'EN CARRÒS Tota l’etapa / Toda la etapa 
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